

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Horst aan de Maas
Aanbestedende Dienst: Gemeente Horst aan de Maas
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	voldoet VTA controle aan richtlijnen

Vraag:

voldoet het VTA beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen?
Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonden, rapportages etc. ?
Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?

Antwoord:

Ja, wij hebben zelf speciaal hiervoor opgeleide medewerkers in dienst. Extra deskundig advies wordt bij een regionale bomenexpertise bureau in gehuurd. Alle bomen zijn in beeld gebracht en worden om de zoveel jaar geschouwd. Aan de hand van de schouw worden maatregelen getroffen. Dit alles wordt digitaal bijgehouden en gelogd. Het is niet waarschijnlijk dat tijdens de verzekerde contractsperiode iets zal wijzigen in het beleid waardoor niet meer aan de gangbare richtlijnen wordt voldaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

infrastructuur en riool

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur inclusief riool? Zo nee, graag toelichten.

Zo ja, voldoet dit beleid aan de, in de markt gangbare, richtlijnen?

Wordt dit beleid in de praktijk ook opgevolgd en kan dit eventueel worden aangetoond met logboeken, onderhoudscontracten, registratie, werkbonnen, rapportages etc. ?

Is het waarschijnlijk dat er tijdens de verzekerde contractstermijn wijzigingen plaatsvinden in dit beleid waardoor deze niet meer aan de gangbare richtlijnen voldoet?

Antwoord:

Ja er is een gemeentelijke rioleringsplan (GRP) vastgesteld. Net als bij de bomen zijn er ook rioleringsmedewerker en hebben wij een eigen rioleringsstoringsdienst voor calamiteiten. Volgens het GRP wordt jaarlijks onderhoud gepleegd. Dit wordt grotendeels uitbesteed. Alles wordt vastgelegd in logboeken, onderhoudscontracten etc. De komende jaren zal vooral veel geïnvesteerd worden in het toekomst bestendiger maken van de riolering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente
Horst aan de Maas

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Laadpalen

Vraag:

Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeentegrond? Indien de gemeente dit doet zonder een recht van opstal te vestigen kunnen wij geen dekking verlenen.

Antwoord:

De provincies Noord-Brabant en Limburg hebben namens de gemeente Horst aan de Maas een contract met Vattenfall afgesloten voor 'Plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur';

De gemeente via de provincie een derde concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor het verlenen van openbare laaddiensten; De provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationale Agenda Laadinfrastructuur (NAL); Dit betekent dat door de gemeente bekeken wordt waar laadpalen worden geplaatst op het laagspanningsnetwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Centrum gemeente

Vraag:

Eventuele werkzaamheden welke u uitvoert in uw rol als centrumgemeente ten behoeve van inwoners van een andere gemeente zijn niet meeverzekerd. De inwoner van die betreffende gemeente dient haar eigen gemeente hiervoor aansprakelijk te stellen. Wij sluiten onderlinge aansprakelijkheid uit.

Antwoord:

De gemeente Horst aan de Maas is geen centrum gemeente en derhalve is dit ook niet als zodanig uitgevraagd in de sluitnota. De gemeente is wel centrum gemeente voor de veerdiensten over de Maas. Deze veerdienst is in concessie aanbesteed en geëxploiteerd op risico van Tom Paulussen veerdiensten uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

SW activiteiten

Vraag:

Vinden er SW-gerelateerde werkzaamheden plaats waarvoor de gemeente verantwoordelijk is?

Zo ja, welke werkzaamheden zijn dit ?

Antwoord:

De gemeente is bezig met de oprichting van Onze Loods. Dit zal waarschijnlijk een BV worden waar de gemeente voor 100% in participeert. Onze Loods dient zelf voor haar verzekeringen zorg te dragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

WABM/Wegas dekking op aansprakelijkheidsverzekering terugval no-claim

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren : wanneer een motorrijtuig van verzekerde wordt beschadigd op het moment dat deze wordt bestuurd tijdens werktijd, en de eigen private verzekering keert deze schade uit, dan wordt de terugval van een bonus-maluskorting op de premie voor deze private verzekering, in afwijking van artikel 3.9, vergoed tot een maximum van €

25.000,- per schade en verzekeringsjaar. Deze dekking geldt uitsluitend onder de voorwaarden dat:

- de terugval in bonus-malus korting is gedekt tot een maximum van drie jaar, en
- de schade bestaand in de terugval in bonus malus korting, niet de daadwerkelijke schade aan het motorrijtuig overschrijdt. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Premieherziening

Vraag:

Wij wensen de premie graag jaarlijks aan te passen aan het actuele aantal inwoners. Geen naverrekening. Wij nemen aan dat dit akkoord is.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente

Horst aan de Maas

Beantwoord op: 4 nov 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Oekraïense vluchtelingen eigen risico

Vraag:

Wij kunnen de aansprakelijkheid van de Oekraïense vluchtelingen verzekeren, echter wij hanteren een eigen risico van euro 250,00. Indien u daarmee niet akkoord kunt gaan, kunnen wij dit risico niet verzekeren.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente
Horst aan de Maas

Beantwoord op: 4 nov 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Zaken van derden in ruimten

Vraag:

U wenst dekking voor schade aan zaken van anderen in door verzekeringnemer verhuurde of beschikbaar gestelde ruimten waarvoor verzekeringnemer aansprakelijk is. Hiervoor kunnen wij geen dekking bieden. Wilt u deze eisen laten vervallen? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente
Horst aan de Maas

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

verzekerden medici

Vraag:

Meeverzekerd zijn medici en assistenten die ingezet worden bij ongevallen en dergelijke E.H.B.O. risico's, maar enkel voor zover het werkzaamheden betreffen waarvoor wettelijk geen BIG-registratie vereist is. Kunt u hiermee akkoord gaan. Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord, met dien verstande dat voor de medewerkers die met jeugdzorg te maken hebben en een BIG registratie nodig is, wel onder de dekking van de polis moeten vallen als zij in opdracht van de gemeente werkzaamheden uitvoeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering t.b.v. gemeente
Horst aan de Maas

Beantwoord op:

4 nov 2025